МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ________
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПЕРЕТЯЖКЕ МЯГКОЙ МЕБЕЛИ

ИКЗ: 223745320736674530100100090000000244

г. Челябинск                     					                    «____»__________2022 год
Управление по торговле и услугам Администрации города Челябинска, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Начальника Управления Березуева Сергея Анатольевича, действующего на основании Положения с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________________, действующего на основании ____________ с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь §§ 1, 3 Главы 30 Гражданского кодекса РФ и п.4 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон №44-ФЗ) заключили настоящий Муниципальный Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
По настоящему контракту Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по перетяжке мягкой мебели (далее – услуги), в соответствии с техническим заданием (приложение №2 к настоящему Контракту), которое является неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги.
1.2. Начало оказания услуг - после подписания Контракта Сторонами.
Окончание оказания услуг – не позднее 30 (тридцати) рабочих дней после даты подписания Контракта.
Место оказания услуг - производственные площади Исполнителя.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 . Цена настоящего Контракта, согласно структуре заказа (Приложение №1), составляет ______________________ (___________________) рублей ___ коп., (с учетом НДС, если предусмотрен). Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных законодательством. Источник финансирования – бюджет города Челябинска.
2.2. Цена Контракта включает в себя стоимость услуг, оборудования и материалов, используемых для оказания услуг, транспортные услуги по перемещению мягкой мебели налоги (НДС, если предусмотрен), сборы, иные обязательные платежи и расходы, связанные с исполнением Контракта.
2.3. В случае, если Контракт заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, в Контракт включается обязательное условие об уменьшении суммы, подлежащей уплате физическому лицу, на размер налоговых платежей, связанных с оплатой Контракта.
Цена Контракта определяется в рублях Российской Федерации, включает в себя стоимость услуг, все затраты, издержки, а также иные расходы Исполнителя, связанные с выполнением условий Контракта, включая сумму всех налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.4. Оплата оказанных услуг по Контракту производится Заказчиком по безналичному расчету в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Заказчиком акта приемки услуг, соответствующих условиям контракта, на основании акта приемки услуг и счета (счета-фактуры при наличии).
2.4. Изменение стоимости Контракта возможно в случаях, предусмотренных пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95, пп. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Закона № 44-ФЗ.
2.5. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком Исполнителю, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.

3. СРОКИ, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
[bookmark: _GoBack]3.1. Исполнитель обязуется оказать услуги в течение 30 (тридцати) рабочих дней после подписания Сторонами настоящего Контракта.
3.2. Перед началом оказания услуг Исполнитель предоставляет образцы обивочного материала ткани для согласования с Заказчиком в Управление по торговле и услугам (г. Челябинск, Пр. Ленина, 89, каб. 410. В будние дни с 9-00 до 12-00 контактный тел 775 03 63).
Транспортировка мебели с территории Заказчика (г. Челябинск, Проспект Ленина, 89, офис 412), а также погрузочные работы осуществляются транспортом и собственными силами Исполнителя, дни и часы заранее согласовываются с Заказчиком.
3.3. По результатам оказания услуг Исполнитель готовит и передает Заказчику документы: два экземпляра акта приемки оказанных услуг, счет (счет-фактуру при наличии).
3.4. Приемка услуг по объему и качеству производится в течение 5 (пяти) рабочих дней после оказания услуг и передачи Исполнителем документов, предусмотренных в пункте 3.3. настоящего Контракта.
3.5. В случае оказания услуг в полном объеме и надлежащего качества в соответствии с условиями Контракта Заказчик подписывает акт приемки услуг и направляет (передает) Исполнителю один экземпляр акта приемки в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его подписания. Срок может быть продлен в случае привлечения к приемке Услуг экспертных организаций, но не более чем на 20 (двадцать) рабочих дней.
3.6. В случае оказания услуг не в полном объеме и (или) ненадлежащего качества Заказчиком в акте приемки делается об этом отметка. Подписанный Заказчиком акт приемки с отметкой о наличии замечаний к услугам направляется Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его подписания. Исполнитель обязан устранить недостатки в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения Исполнителем акта приемки и соответствующей претензии Заказчика, предоставив при необходимости новые акт, счет (счет-фактуру при наличии) и иные документы, предусмотренные в пункте 3.3. настоящего Контракта.
3.7. Услуги, оказанные не в полном объеме и (или) услуги ненадлежащего качества, считаются не оказанными.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель:
- обязан оказать Услуги в соответствии с условиями настоящего Контракта;
- обязан подготавливать и передавать Заказчику документы, связанные с оказанием услуг;
- обязан обеспечить надлежащее качество оказываемых услуг;
- имеет право требовать оплаты по настоящему Контракту;
- имеет право выдвигать требование об уплате неустоек (штрафов, пеней), предусмотренных Контрактом;
- имеет иные права и несет иные обязанности, предусмотренные Контрактом и действующим законодательством.
4.2. Заказчик:
- осуществляет контроль и надзор за ходом исполнения настоящего контракта со стороны Исполнителя, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность;
- осуществляет приемку оказанных услуг;
- обязан производить оплату стоимости оказанных услуг в соответствии с Контрактом;
- имеет право требовать от Исполнителя документацию, связанную с исполнением Контракта;
- имеет право выдвигать требование об уплате неустоек (штрафов, пеней), предусмотренных Контрактом;
- имеет иные права и несет иные обязанности, предусмотренные Контрактом и действующим законодательством.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Законом №44-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Заказчик, в соответствии с ч. 5 ст.34 Закона № 44-ФЗ, выплачивает Исполнителю пени, установленной настоящим контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства.
5.3. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик, в соответствии с ч. 5 ст. 34 Закона № 44-ФЗ, выплачивает Исполнителю штраф в размере 1 000,00 (Одна тысяча) руб. 00 коп.
5.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену настоящего Контракта.
5.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом. Исполнитель, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, выплачивает Заказчику за каждый день просрочки исполнения обязательства пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.
5.7. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом:
5.7.1. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, заключенным по результатам определения поставщика в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 30 Закона № 44-ФЗ, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 10 % цены Контракта, что составляет _________ (_____________) руб. ____ коп.
5.7.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 1 000,00 (Одна тысяча) руб. 00 коп.
5.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
5.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ПРЕТЕНЗИИ СТОРОН
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта, будут разрешаться Сторонами путем переговоров с соблюдением претензионного порядка.
6.2. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Контракта нарушения со ссылкой на соответствующие положения Контракта или его приложения, отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.
6.3. Претензия подлежит рассмотрению и разрешению в течение 7 (семи) дней с момента ее получения, если иные сроки рассмотрения не предусмотрены в претензии. При не достижении согласия спор рассматривается в Арбитражном суде Челябинской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
7.2. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств вследствие вышеуказанных обстоятельств, обязана немедленно, не позднее 3 (трех) дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме уведомить другую сторону. Наличие и продолжительность обстоятельств непреодолимой силы должно подтверждаться актом, свидетельством, выданным соответствующим компетентным органом.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 30 сентября 2022 года, а в части исполнения Поставщиком своих обязательств до полного исполнения обязательств по настоящему Контракту.
9.2. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. По всем иным вопросам, не урегулированным в Контракте, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
10.2. Стороны договорились не разглашать сведения конфиденциального характера, не использовать информацию, полученную в рамках настоящего Контракта.
10.3. Настоящий Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.4. Приложения №1, 2 является неотъемлемой частью Контракта.
10.5. Все изменения, дополнения к настоящему Контракту действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

Управление по торговле и услугам Администрации города Челябинска
Юридический и фактический адрес:
454080, г. Челябинск, Пр. Ленина, 89, оф.412
Телефон/факс: (351) тел.265-49-28, 265-49-28
ИНН 7453207366, КПП 745301001,
ОГРН 1097453004340
р/сч 40204810865770200137 (л/сч 0345600770Б) в УФК по Челябинской области (Комитет финансов г. Челябинска) ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК Г. ЧЕЛЯБИНСК
БИК 047501001

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
____________________________
________________________________
тел./факс: _______, тел.: ___________
mail: ______________
ИНН ____________
КПП ____________
__________________________________
Р/с ____________________
К/с ____________________
БИК ______________
ОГРН _____________
ОКПО _____________
ОКВЭД ____________
ОКТМО ____________
ОКАТО _____________
ОКФС ______________
ОКОПФ ____________
ОКОГУ _____________

__________________ / С. А. Березуев /                   _____________/ ______________ /
м.п.                                                                                  м.п.

Приложение №1
к Муниципальному Контракту № _______
 от «___» _________ 2022г

Структура заказа

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, рублей
	Общая
стоимость, руб.

	1
	Оказание услуг по перетяжке мягкой мебели
	усл. ед.
	2

	Итого

Итого цена муниципального контракта на оказание услуг по перетяжке мягкой мебели составляет ______________________________________ (с учетом НДС, если предусмотрен).

ЗАКАЗЧИК:					    ИСПОЛНИТЕЛЬ:

__________________ /Березуев С.А./                _____________/___________
               м.п.                                                                        м.п.

Приложение №2
к Муниципальному Контракту № _______
 от «___» _________ 2022г

Техническое задание

	№
	Наименование товара, подлежащих перетяжке и ремонту
	Виды и характеристики оказываемых услуг
	Требования к качеству услуг, работ
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	Набор офисной мебели:
ОКПД2
95.24.10.111

- Диван двухместный с подлокотниками (размеры: длина 2000 мм, глубина 1010 мм, высота 1000 мм);

- Кресло (размеры: длина 1000 мм, глубина 1010 мм, высота 1000 мм)
	Перечень выполняемых работ:
1.Разборка элементов конструкции и декоративных элементов.
2.Снятие скоб, демонтаж чехлов и старой обивки.
3.Раскрой материала, используемого при ремонте и перетяжке (должен осуществляться целыми полотнищами, сшивка полотнища не допускается) и пошив новых чехлов.
4.Замена всех несправных оснований сидений, спинки, включая замену всех ремней на новые.
5.Монтаж новых чехлов на каркасы со сборкой элементов конструкции и декоративных элементов.
6.Перетяжка спинок, сидений, боковых частей мебели.
7.Произвести сборку мебели после ремонта.
В результате работ мебель должна соответствовать по качеству требованиям ГОСТ 19917-2014
 «Мебель для сидения и лежания. Общие технические условия».
	Применяемые материалы должны быть экологически безвредны, антиаллергенны, изготовлены по последним стандартам, в соответствии с последними технологическими достижениями, должны соответствовать требованиям ГОСТ 16371-2014 «Мебель. Общие технические условия» применительно к медицинским и детским учреждениям, в течение длительного периода времени сохранять свои технико-эксплуатационные характеристики:
- иметь повышенную износостойкость, прочность, стойкость цвета.
Обивка дивана должна быть выполнена из высококачественной дышащей искусственной кожи по ГОСТ 53243-2008. Цвет по согласованию с Заказчиком.   Искусственная кожа должна быть в неогнеопасном исполнении, устойчива к хлорсодержащим, дезинфицирующим растворам.
 Обивочный материал (искусственная кожа) должен плотно прилегать к наполнителю (поролону). Не допускается наличие «морщин», «пузырей».
Нитки, используемые для сшивки полотнищ, должны быть качественными, прочными, чтобы обеспечить эксплуатацию мебели в течение длительного срока. Должны быть устойчивы к щелочам, дез. средствам.
Цвет ниток должен соответствовать цвету материала обивки. Швы, соединяющие детали обивки должны быть ровными без узелков, бугорков, замятий, крой чехлов и обивки должен соответствовать первоначальной форме мебели.
После оказания услуг по перетяжке мягкой мебели предельные отклонения от указанных габаритных размеров должны быть не более 5 мм.
	усл. ед.
	2

Фото офисной мебели

Диван двухместный с подлокотниками

[image: ]

Кресло

[image: ]

ЗАКАЗЧИК: 					    ИСПОЛНИТЕЛЬ:

__________________ /Березуев С.А./                _____________/___________
               м.п.                                                                        м.п.

7

image1.png

image2.png